ДОГОВОР
на право оказания услуг по организации осуществления регулярных

пассажирских автобусных перевозок по маршрутам № 1,2,3,4,5  на
территории МО «Город Ленск»

г. Ленск                              «08» ноября 2016г.

Администрация муниципального образования «Город Ленск»,
именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице главы города Хорунова
Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и индивидуальный предприниматель Антоновский Андрей
Иванович, ОГРНИП 304141416800033 именуемое в дальнейшем Перевозчик
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.Общие положения

1.1. Настоящий договор регулирует отношения взаимодействия сторон на
право оказания услуг по организации осуществления регулярных
пассажирских автобусных перевозок по маршрутам № 1,2,3,4,5  на
территории МО «Город Ленск».
1.2. Качество оказанных Перевозчиком услуг должно соответствовать
установленным соответствующими нормативными актами стандартам,
техническим условиям, и иным требованиям, обычно предъявляемым к
результатам такого рода услуг.
1.3. Перевозчик обязан осуществлять перевозки строго по маршрутам
регулярных перевозок утвержденных Заказчиком, и расписаниям движения
транспортных средств согласованных с Заказчиком в течение срока действия
настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Предоставить Перевозчику право на осуществление пассажирских
перевозок и багажа в рамках выполнения муниципального заказа по
осуществлению пассажирских перевозок по городским маршрутам №
1,2,3,4,5.
2.1.2. Организовывать и проводить изучение пассажиропотоков на
маршрутах, плановые обследования дорожных условий и обустройства
маршрутов, нормирование скоростей движения.
2.1.3. Вести учет и анализ выполненной транспортной работы и основных
технико-эксплуатационных показателей использования подвижного состава.
2.1.4. Рассматривать в установленном порядке предложения и вносить
изменения в существующее расписание движения.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Требовать от Перевозчика исполнения настоящего договор в полном
объеме.

 2

2.2.2. Осуществлять оперативный контроль за своевременным и полным
выходом автотранспорта по маршрутам.
2.2.3. Производить постоянный контроль за качеством предоставляемых
Перевозчиком услуг по пассажирским перевозкам с привлечением
соответствующих контролирующих органов.
2.2.4. По результатам обследования пассажиропотока корректировать
изменения интервала движения, количества работающих на маршрутах
транспортных средств, в соответствии с решением комиссии по координации
и контролю за работой транспорта, выявлению владельцев автотранспортных
средств, незаконно осуществляющих пассажирские перевозки по маршрутам
№2,3,4.
2.2.5. Контролировать правильность применения тарифов на услуги
пассажирского транспорта.
2.2.6. При выявлении нарушений условий настоящего договора составлять
акт, который подписывается представителем Заказчика перевозок и
Перевозчиком  или его уполномоченным представителем (водителем).
В случае отказа Перевозчика или его представителя (водителя) от подписи в
акте, в нем делается соответствующая отметка, и данный акт подписывается
представителем Заказчика, представителями государственных
контролирующих органов, привлеченных к проверкам по согласованию и
двумя свидетелями, после чего  направляется Перевозчику.

2.3. Перевозчик обязуется:
2.3.1. В течение 5 дней после подписания настоящего договора согласовать и
утвердить расписание графика движения маршрутов.
2.3.2. Разместить указанное расписание в автобусах, на официальном сайте
www. gorodlensk.ru, в периодических печатных изданиях распространяемых
на территории МО «Город Ленск» в течение 25 дней со дня заключения
настоящего договора.
2.3.3. Предоставить сведения для включения в реестр регулярных маршрутов.
2.3.4. В течение 10 дней со дня заключения настоящего договора, заключить
договор обязательного страхования гражданской ответственности
перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров.
 2.3.5. Выполнять перевозки технически исправными и отвечающими
требованиям безопасности дорожного движения, экологическим и
санитарно-гигиеническим нормам автобусами в соответствии с требованиями
действующих нормативных и правовых документов РФ, субъекта РФ и
настоящего договора.
2.3.6. Осуществлять перевозку пассажиров и багажа подвижным составом в
соответствии с утвержденным расписанием, схемой движения в строгом
соответствии с маршрутом.
2.3.7. Укомплектовать транспортные средства справочно-информационным
материалом.

 3

2.3.8. Осуществлять замену транспортных средств  в случае выхода из строя
равноценными.
2.3.9. Проводить ежедневный предрейсовый и послерейсовый технический
осмотр автотранспортных средств, а также их техническое обслуживание и
текущий ремонт в специализированных транспортных предприятиях,
организациях, отвечающих требованиям ГОСТа и имеющих сертификат
соответствия на проведение данного вида деятельности с соответствующими
отметками в путевых листах или сервисной книжке.
2.3.10. Проводить ежедневное предрейсовое и послерейсовое медицинское
освидетельствование водителей транспортных средств медицинским
персоналом, имеющим соответствующее разрешение на этот вид
деятельности, с обязательной отметкой в путевых листах.
2.3.11. Проводить регулярные инструктажи по безопасности дорожного
движения, технике безопасности, условиям и охране труда (при приеме на
работу, сезонные, периодические). Проводить ежегодные занятия с
водителями автобусов с принятием зачетов.
2.3.12. Не выпускать на линию автотранспортное средство без наличия у
водителя следующей документации:
- водительского удостоверения;
- действующей лицензионной карточки;
- путевого листа, оформленного в установленном порядке;
- утвержденного расписания движения;
- утвержденной схемы движения с указанием опасных участков на маршруте;
- свидетельства о прохождении стажировки водителей на маршруте.
2.3.13. Не допускать к перевозке пассажиров автотранспортные средства не
соответствующие техническому состоянию и требованиям ГОСТ1 (Р 51709-
2001).
2.3.14. Выполнять на договорной основе поручения Заказчика, связанные с
перевозками населения в чрезвычайных ситуациях или при ликвидации
последствий таких ситуаций.
2.3.15. Принимать участие в обслуживании праздничных городских и
государственных мероприятий, путем выделения транспортных средств по
требованию Заказчика на безвозмездной основе.
2.3.16. Возмещать пассажирам причиненный ущерб, обусловленный
нарушением прав пассажиров как потребителей услуг, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
2.3.17. Информировать население через средства массовой информации об
изменении режима работы на маршруте автотранспорта Перевозчика.
2.3.18. Перевозчик обязан оказывать услуги по перевозке пассажиров по
маршрутам г. Ленска по утверждённой стоимости проезда в г. Ленске.
2.3.19. Оборудовать транспортные средства системами навигационного
контроля ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GSP, аппаратно-программным

1 Постановлением № 1090 от 23.10.1993г.

 4

устройством для определения местоположением и параметров движения
транспортного средства.
2.3.20. Перевозчик несет ответственность за оборудование по отслеживанию
пассажиропотока установленное Заказчиком на автобусах.

2.4. Перевозчик имеет право:
2.4.1. Получать от Заказчика нормативно-правовые акты, касающиеся
осуществления пассажирских перевозок, принятые органами местного
самоуправления.
2.4.2. Вносить обоснованные предложения по:
- механизму контроля за регулярностью движения автобусов;
- безопасной перевозке пассажиров;
- культуре и качеству обслуживания пассажиров по маршруту, согласно
муниципальному заказу на маршрутные пассажирские перевозки;
- по изменению расписания движения, пути следования, количества
работающих на маршруте транспортных средств;
- временному прекращению или ограничению движения автобусов на
участках дорог, угрожающих безопасной перевозке пассажиров, в
соответствии с актами обследования дорожных условий, составленными с
участием дорожных служб и ГИБДД.

3. Особые условия
3.1. Во всех случаях изменения условий работы на маршруте (включая
изменение тарифов на перевозки), а также при возникновении обстоятельств,
не позволяющих Перевозчику полностью или частично выполнять
обязательства по настоящему договору, стороны, по взаимному согласию,
вносят соответствующие изменения или дополнения в настоящий договор.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение или
неисполнение условий настоящего договора.
4.2. За некачественное, неоднократное невыполнение, отказ от выполнения
обязательств по настоящему договору стороны, несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. Перевозчик несет полную ответственность, как за свои собственные
действия и упущения, так и за действия и упущения своих служащих и иных
лиц, к услугам которых он прибегает для осуществления перевозки, когда эти
лица действуют в рамках, возложенных на них в связи с данной перевозкой
обязанностей, в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.4. Перевозчик несет все убытки, штрафные санкции и т.п., возникшие в
результате невыполнения или ненадлежащего выполнения  Перевозчиком
принятых на себя обязательств по настоящему договору.

 5

4.5. В случае просрочки исполнения Перевозчиком обязательств,
предусмотренных настоящим  договором, Заказчик вправе потребовать
уплату неустойки.
4.6. При ненадлежащем исполнении иных условий настоящего договор
наступает ответственность в соответствии  с действующим
законодательством РФ.
4.7. Заказчик также вправе расторгнуть настоящий Договор в
одностороннем порядке в следующих случаях:
4.7.1. В случае установления недостоверности сведений, содержащихся  в
документах,  представленных Перевозчиком  на  этапе размещения заказа.
4.8. Договор может быть расторгнут:
По требованию одной из сторон договор может быть изменен или расторгнут
по решению суда только:
1) при существенном нарушении договора другой стороной;
2) в иных случаях, предусмотренных Гражданским Кодексом РФ, другими
законами или договором.

Существенным признается нарушение договора одной из сторон,
которое влечет для другой стороны такой ущерб, что она в значительной
степени лишается того, на что была вправе рассчитывать при заключении
договора.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих
исполнению сторонами обязательств по настоящему договору, исполнение
договора отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут
действовать такие обстоятельства.
При этом стороны не несут ответственности за ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору.
5.2. Наступление обстоятельств непреодолимой силы подтверждается
документально в течение 5 дней с момента, когда такое подтверждение
становится возможным.
Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться
более 6 месяцев, тогда каждая из сторон вправе расторгнуть договор в
одностороннем порядке.

6. Изменение и расторжение договора.
6.1. Изменения и дополнения в договор вносятся по обоюдному согласию
сторон и оформляются дополнительным соглашением, являющимся
неотъемлемой частью настоящего договора.
6.2. Стороны обязаны в 5-дневный срок извещать друг друга об изменении
юридических адресов и других реквизитов.
6.3. Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон или решению
суда в соответствии с действующим законодательством РФ.

	ДОГОВОРр
	7. ДОГОВОР ИП Антоновский А.И. од 2021г.
	ДОГОВОР
	литыыыы
	литыыыы1